Jar vnserer Reiche.
(Nach dem Orig, auf Pergam. dessen Sigill fehlt, im gräfl. Cernfnischen Archive zu Neuhaus 

Nr. 20—5. 36.)

936.

Graf Johann von Tyrol eröffnet dem Bischöfe Ulrich von Chur, dass er das von seinem 
Bevollmächtigten in dem Ehescheidungsprozesse Verfügte genehmigen werde. Dt. in 

Myzenburch, die XIII. mensis Junii 1349.
Reverendo in Christo Pa tri Domino Ulrico Episcopo Curiensi Johannes Comes 

Tyrolis natus olim pie memorie Joannis Regis Boemie, salutem cum congrua reverentia, 
83 
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et honore. Noveril vestra paterna circumspectio veneranda, quod nos et nobilis Domina 
Margarita nata quondam Heinrici Ducis Karinthie quarto consanguinitatis, sen affinitatis 
gradu, vel infra, nos contingentes, tunc tarnen huiusmodi impedimentum ignorantes matri- 
monium contraximus per verba legitima de presentí, et post contractual huiusmodi matrimonii 
nos simal cohabitavimus per deceai annos, et ultra, et per dictum lempas, vel saltern per 
triennium continuum, infra dictum decennium operam fidelem dedimus copule conjugali, non 
lamen potuimus elfici una caro, cum autem dicta Domina Margarita desiderans esse mater, 
et litios procreare, propria temeritate non exspectato judicio Ecclesie a nobis discedens, se 
Ludovico de Bavaria, qui se tunc Marchionem Brandenburgensem nominaba!, matrimonialiter 
copulavit. Nos queque natural! nobis suffragante potentia possimus alias cognoscere mulleres, 
et desideremus esse Pater et nequeamus de facili conlinere; Ideoque affectemus, et velimus 
pretactis impedimentis, vel eorum aliquo, sen alio impedimento canónico interveniente pre
dictum matrimonium sic per nos, et eandem Dominam Margaritam contractual fuisse, et esse 
nullum denuncian, et declaran, inter nos divortii sententiam promulgan, nobis quoque cum 
alia contrahendi licentiain elargiri de hiis quoque omnibus et singulis auctoritatem, et pote- 
statem cognoscendi, et ea perficiendi sanctissimus in Christo Pater, et dominus dominus Clemens 
sánete Romane, ac universalis Ecclesie sum mus Pontifex venerabilibus Patribus Domino 
Patriarchę Aquilegiensi atque vobis Domino . . Episcopo Curiensi predicto cum illa clausula, 
quatenus vos, vel alter vestrum hoc perliciat, dederit in mandatis, Vos quoque ven eran de 
pater domine Episcope supradicte solus, ut ex premissa clausula potuistis, idem negocium 
preoccupaveritis, citando nos Johannem Comitem, et Dominam Margaritam predictos ad com- 
parendum, coram vobis per nos, vel nostros procurators sulficientes, ad procedendum super 
premissis, super eis justum judicium, et ejusdem vobis directi mandati executionem debitara 
recepturi, constituimus igitur, facimus, et ordinamus in hiis scriptis discretum virum Johannem 
notarium nostrum, procura torem nostrum, et nuncium specialem ad procedendum super eisdem 
coram vobis agendo, et defendendo litem affirmative contestando, videlicet expresse confitendo, 
pretacta impedimenta, sen eorum aliquod ipsum matrimonium inter nos contractum nullum 
originaliter, et citra reddens, subfuisse, et subesse, atque desuper coad verilatem eorum 
etiara juramentum in animara nostrum prestandi nec non quelibet alia juramenta nobis in- 
cumbentia in causa huiusmodi facienda, probationes quoque, prout debent, sen necesse 
fuerit, producendum, producías impugnandum, sententias et alia oportuna petendum, recipiendum, 
et audiendum, appellandum, appellationes prosequendum, ad hec alium, sen alios procurators 
substituendum, revocandum, et per se, ul presens idem procurationis officium exercendum, 
quando, et quoties sib! videbitur expedir, et omnia, et singula alia faciendum, que circa 
premissa, vel eorum aliquod fuerint quomodolibet oportuna. Batum et gratum nos promi
tentes haber, quidquid per dictum nostrum procuratorem, et quoslibet substituendos ab eo 
circa premissa, et eorum quodlibel, nomine nostro fuerit procuralum. pro ipsis quoque, nostro 
procurator, et substituendis ab eo uno, vel pluribus cavemos, promitentes presentibus 

judicatura solví, et judicio sisti sub hypotheca rerum nostrarum, ut ipsi rleventur ab omni 
on ere satisdandi. Hec vestre significamos venerando paternitati, et omnibus, quorum interest, 
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vel intererit, sub sigillis nostris propriis, que in premissorum testimonium presentibus sunt 
appensa. Actum et datum in castro nostro Myzenburch presentibus honorabilibus Viris Dominis 
Weleschio de Costeloz Cancellario, Przibitone de Praskoless, Prudota de Vossetat, Nicolao 
de Wawizmez, et Joanne Sancti Martini majoris civitatis Pragensis Ecclesiarum Rectori bus 
Diócesis Pragensis, Capellanis nostris testibus ad premissa vocatis. Sub anno MCCCXLIX, 
XXIII. die mensis Junii.

(Abgedruckt bei Steyerer in Comment, pro histor. Alberti IL duels Austria S. 636 nach 
dem Orig, im Innsbrucker Archive.)

937.

Jlares Daubrawice ron Drnowic verpfändet einen in Nosálowic gelegenen Lahn dem 
Nonnenkloster Maria Saal in Altbrünn. Dl. in Wischav, die S. Viti (15. Juni) 1349.

Ego Marscho dictus Dubrawicze de Dyrnowicz tenore presenciara notara facio 

vniuersis, quod ego de bonis meis vnura laneum censualem in villa Nosalowicz, quinque 
fertones censuantem per annum, Religioso viro fratri Wankoni Ordinis Cisterciensis pro- 
curatori Monastery sánete Marie in antiqua Brunna, necnon et eidem Monasterio in Octo 
Marcis grossorum denariorum Pragensium, sexagintaquatuor grosses pro marca . qualibet 
conputatis, nomine veri pignoris obligaui, quern laneum cum eins censa idem frater Wanco 
aut dictum Monasterium cum omni lure, excepta solum Berna regali, que ad me spectabit, 
libere et quiete teuere debebunt tamdiu, donee ego memóralas Octo Marcas eis plenarie 
persoluam. Insuper si prehabitum laneum in feste sancti Georgij nunc veniente non liberauero. 
extunc dicti frater Wanco aut Monasterium censura eiusdem lanei cum omni alia vtililate 

ipso anno in suos vsus reseruabunt, et sic deinceps prefata obligado anno quolibet tamdiu 
perdurabit, quousque ipsi fratri Wanconi uel dicto Monasterio supradictas octo Marcas soluere 
potuero conplete. Preterea si quispiam in predicta obligacione eundem fratrem Wan con em 
aut Monasterium dictum impediret ea nondum liberała, hoc ego infra mensem vnacum meis 
iideiussoribus, videlicet domino Sbincone de Bucowyn et Friderico de Lulcz tenebimur 
exbrigare, quod si non fieret, extunc quicumque duo ex ,nobis per sepedictos fratrem 
Wanconem uel Monasterium aut procura tores eins alios quoscumque moniti et requisiti fuerint, 
quilibet cum fámulo et duobus equis in Ciuitatem Brunnam verum et solitum obstagium 
subintrare tenebimur ad doraran honestara nobis deputatam ab ipsis . Continuantibus hijs duobus 
dicto in obstagio quatuor ebdomadum ab ingressu infra quas si predictas Octo Marcas eisdem 
nostris creditoribus non soluemus, Mox idem frater Wanco aut Monasterium uel eins pro

cura tores, qui tunc pro tempore fuerint pretactam summam octo Marcarum vbicumque poterint 
apud Judeos et Christianos sub vsuris uel dampnis in nostrum dampnum licite poterint 
recipere et valebunt. Attamen hij duo ipso in obstagio manebunt tamdiu, nec ab eo recedere 
presument, donee to tam sortem capitalis pecunie cum omnibus vsuris uel dampnis accretis 
integraliler soluerimus creditoribus nostris sepedictis, et nos predict! Sbinco et Fridricus 
vna cum Marschone prefato omnia supradicta promittimus fideliter obseruare liter,am presentem 

83*  
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sigillis nostris roborantes. Datum et actum in Wischav feria secunda in die sancti Viti 
Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimonono.

(Nach dem Orig. auf Pergam. mit 3 kleinen Sigillen im Archive desselben Klosters im 
mähr, stand. Landesarchive Lit. M. n. 18.)

938.

K. Karl IV. verpfändet im Beisein seines Bruders, Herzogs Johann von Kärnthen, dem 
Heinrich von Neuhaus und dessen Brüdern die Burg und Stadt Taus mit dem Provinz. 
Landgerichte, mit den Mauthen, Zinsen, Wäldern, Gerechtsamen, Patronatsrechten u. s. w.

um 4000 Schock. Dt. Frankenfurt, XII. Kalend. Julii (20. Juni) 1349.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex. Notum 

facimus vniuersis. Quod Nos ex certis et racionabilibus causis. Nobilibus Heinrico de 
Nouadomo, et fratribus suis, lidelibus nostris dilectis, in Tribus Millibus, sexagenarum 
grossorum denariorum Pragensium occasione debiti, in vna Summa, et in Mille sexagenarum, 
eorundem grossorum Pragensium, quas sibi, pro suis notabilibus obsequiis, et quibusdam 
euidenlibus dampnis, que occasione nostri sustinuit, duximus liberaliter erogandas, in alia 
Summa racionabiliter obligamur. De quibus eisdem vt expedit, certos reddere cupientes. 
Ipsis et heredibus ipsorum Castrum et Ciuitatem Thust, cum Judicio prouinciali, et alijs 
Judicijs. Conductu et Thelonio, Censibus . Siluis . Juribus patronatos Ecclesiarum, que ad 
ipsorum presentacionem et collacionem disponimus, quamdiu predictam non exsoluerimus ab 
eisdem, et omnibus pertinencijs suis, quocumque nomine censeantur nomine veri pignoris, 
obligamos, ad habendum, tenendum, et vtifruendum fructibus, et percipiendis, quos et que 
ipsis pro multis operosis, et lidelibus seruicijs suis duximus liberaliter erogare, in Sorte 
principalis pecunie, minime defalcandum, donee ipsis, de supradictis Quatuor Milibus sexagenis, 
per nos heredes seit successores nostros, Reges Boemie fuerit plenarie satisfactum. Et eciam 
de omnibus pecunijs, quas pro recomparacione ediliciorum, Castri ibidem duxerint impendendas, 
Sibique ante exsolutionem, predicti pignoris, Castrum et Ci vitas, cum suis pertinencijs, 
expugnacione, dolo, aut alijs infortunijs perderentur, hoc in nostrum, et non in eorumdem 
fratrum ac heredum suorum dispendium redundabunt. Quin ipsi Castro et Chútate, ac per
tinencijs sic ammissis, nos pro antedicta Summa pecunie et pro impendendis, et impensis 
pecuniis, pro ediliciorum reparacione, vt prefertur monere poterunt, et debebunt, ad quarum 
solucionem, ipsis tunc faciendum, nos obligatos, fore presentibus profitemur, Promittentes 
nichilominus pro nobis et Illustri Johanne, Duce Karinthie, Comite Tyrolensi et Goricie 
fratre nostro Karissimo, Heredibus et successoribus nostris Regibus Boemie, eosdem Heinricum 
de Nouadomo, fratres eins et heredes ipsorum, de predictorum Castri, Ciuitatis, et omnium 

pertinenciarum possessione, non arnouere sequestrare aut deponere aliqua ratione vel causa, 
nisi primitas ipsis de predictis Quatuor Milibus sexagenis et impensis ad Edilicia Castri 
predicti fuerit ad plenum et integraliler satisfactum. Presencium sub nostre Maiestatis Sigillo 
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testimonio literarum Datum Frankenfurt Anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo 
Nono. XIIo Kalendas Julii. Regnorum nostrorum Anno tercio.

(Nach dem Orig-, im Archive der Grafen Cernfn zu Neuhaus n. 21 — 5—36.)

939.

K. Karl IV. bestellet den Heinrich von Neuhaus und den Jodok von Rosenberg zu Statt
haltern der Pilsner Provinz. Dt. Frankenford, Xo Kalendas Julii (22. Juni) 1349.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus et Boemie Rex. Notum 

facimus vniuersis. Quod de circumspecte fidei et legalitatis industria, Nobilium Heinrici 
de Nouadomo et Jodoci de Rosemberg, fidelium nostrorum, quibus nobis et clare memorie 
Illustri Johanni quondam Boemie Regi Genitori nostro carissimo atienta sollicitudine placuerunt, 
et se poterunt in futurum adaucto virtutis Studio reddere graciosiores optinentes presump- 
cionem liducie singularis, Ipsos vtrosque in solidum et eorum quemlibet, Poprabczcones sine 
Justiciarlos Pilsnensis prouincie auctoritate et potestate Regia duximus statuendes, et statuimus 
virtute presencium literarum. Eapropter vniuersis et singulis Scabinis terre Nobilibus Militibus 
Glientibus Juratis, ac vniuersitatibus Ciuitatum, necnon abbatibus prepositis et Conuentibus 
Monasteriorum eiusdem Pilsnensis Prouincie, iidelibus et deuotis nostris dilectis, sub optentu 

nostri fauoris seriöse precipitous et mandamus, omnino volentes, quatenus supradictos Hein- 
ricum et Jodocum fideles nostros dilectos, et nuiles alios Poprabczcones sitie Justiciaries 

ves tros debeatis congnoscere, ac ipsis tamquam vestris Justiciaries, in omnibus et singulis, 
que ad supradictum Poprabczconatus spectant officium parere et intendere, et ad ipsos habere 
confugium et respectum, Vobisque Magistris Ciuium et Consulibus Ciuitatum antedicte 
Pilsnensis Prouincie, seriosius mandamus, quod eosdem diebus forensibus et festiuis, ad 
prediction Poprabczkonatus officium auctoritate regia institutos, facialis voce preconia publice 
proclamari, nullam in hoc sub optentu nostre gracie et sub pena vobis et vestrum cuilibet 
auctoritate et motu Regio infligenda, negligenciam commissuri. Presencium sub nostro Sigillo 
testimonio literarum. Datum Frankenford Anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadrage
simo nono Indiccione Secunda, Xo Kalendas Julij, Regnorum nostrorum Anno Tercio.